
平成３０年１０月２９日 
ＰＴＡ 会 員 各 位 
家庭数 

荒川区立汐入小学校  
ＰＴＡ会長  神田 博文  
成人委員長  国本 千秋 
校    長  松田 公好  

  

秋晴れの候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 この度ＰＴＡ成人委員主催の講演会を開催致します。 

 ご多用のことと存じますが、皆様お誘い合わせのうえ、ご参加をお待ちしております。 

 

記 

 日 時 ： １２月８日（土） 午前１０時３０分～１２時００分（土曜授業公開日です） 

 場 所 ： 汐入小学校（４階多目的室） 

 講 師 ： 高見澤 亜衣 先生（フリーランス歯科衛生士） 

歯科衛生士として、一般歯科医院に就職。その後、結婚・出産を経て 3

児の母となり、復職後、デンタルエステから口腔周囲筋(かむ筋や表情を

つくる筋)ケアについての知識を 6年間学び、口腔周囲筋ケア専門歯科衛

生士となる。 

一般歯科、矯正歯科の 2つの歯科医院に所属しつつ、口腔周囲筋ケアの

大切さや歯の大切さを伝える講演・講座、歯科衛生士向けの講座などを行っている。 

 

 内 容 ： 虫歯、歯周病、歯並び、歯ぎしり、くいしばり、口呼吸、舌の位置など、お子さんやご自身の

お口や歯の健康で気になっていることはありませんか？ 

お口のトラブル・健康状態は、身体の様々なところに影響します。 

この講演では、予防歯科と口腔周囲筋ケアの観点から、自分の歯を大切に長持ちさせるために

も、お子さんと一緒に取り組めるトレーニング等、わかりやすく、楽しくお伝えします。 

 

 持ち物 ： 手鏡をご持参ください。 

  申 込 ： １１月９日（金）までに担任の先生へ申込書を提出してください。 

 

＊ 飛び入り参加も大歓迎ですが人数把握の為、参加できる方は 

申込書の提出をお願いします 

＊ ご来校の際には、必ず保護者証を身に着け、上履きをご持参下さい。 

------------------------------------   ｷ ﾘ ﾄ ﾘ 線   ------------------------------------  

ＰＴＡ会長 神田 博文 殿         〆切：１１月９日（金） 

１２月８日（土）講演会に、参加致します。 

  年   組 生徒氏名              

 

        保護者氏名             

 

歯科医院では聞きづらい質問・疑問等、講師に聞いてみたい

ことがありましたら、ぜひご記入下さい。(入りきれない場合

は裏面にもどうぞ♪) 

 

                                  

お土産付き♪ 
お父さんの参加も大歓迎！ 

ＰＴＡ講演会

 

～予防歯科のススメ＆お口から始めるアンチエイジング～ 

体験型講演会 

 


